Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT

CNPJ 15.372.402/0001-94

DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2026
PROCESSO ADMISTRATIVO Nº003/2026

FUNDAMENTO LEGAL ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2026
FUNDAMENTO LEGAL: ART. Nº 75, INCISO IIDA LEI 14.133/2021

O presente aviso é a retificação do aviso publicado no diário oficial da A.M.M na edição do dia
29/01/2026.

Câmara Municipal de Nova Xavantina-MT, através de sua Agente de Contratação (Portaria nº 578/2025),
torna público que realizará a dispensa de licitação, regida pela Lei 14.133/2021 e suas alterações, do tipo
menor preço por item:

1.0BJETO:
1.1. O presente tem por objetivo a aquisição de um Televisor — cores, Led Crystal 4k de 98 (noventa e oito)
polegadas, bivolt, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Nova Xavantina/MT, conforme
tabela abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM COD. DO MARCA/MODELO | UNIDADE DE | QTD. PREÇO TOTAI
(ESPECIFICAÇÃO) PRODUTO MEDIDA UNITÁRIO POR

ITEM

ol Televisor - Cores, Led Crystal | 0009037056/1 Samsung 98"Crystal UN ol
4k(3840x2160), 98 Polegadas, UHD 4K qualidade
Bivolt. equivalente ou superior
Garantia mínima de fábrica: 12
(doze) meses

TOTAL R$
GLOBAL

DIA 13/03/2026

HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF
COMPRASCMNX(&GMAIL.COM ou WhatsApp
(66) 3438-2384.

https://www.novaxavantina.mt.leg.br/
processolegislativo/compras-diretas

Informações detalhadas poderão ser obtidas à Rua Jose Rosalino, S/N, na Praça dos Três Poderes, Setor
Xavantina, CEP 78.690.000, Nova Xavantina-MT. Fone (66) 3438-2384, durante o horário normal de
expediente sendo, de segunda á quinta das 12:00 às 18:00 horas e sexta das 07:00 às 13:00 horas, junto a
Agente de  Contratição ou Comissão Permanente de  Licitição, e ainda no site
https://www.novaxavantina.mt.leg.br/preocessolegislativo/compras-diretas, como também poderá ser
requerida através do e-mail: comprasemnx(OQgmail.com.

Nova Xavantina-MT, 06 de março de 2026.

É

Sorhaia Álife Qesaria Brito
Agente de Contratação

DI(66) 3438-2384 aDPraça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000